Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1708
Divulgação sexta-feira, 23 de agosto de 2019

– Página 141
Publicação segunda-feira, 26 de agosto de 2019

AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. º 002/2019 - O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO
do  procedimento  de  LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  002/2019,  tendo  como  objeto
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS,
MATERIAS,  ELETRODOMESTICOS,  ELETROELETRONICOS,  ELETRÔNICOS,  AR
CONDICIONADOS E MOVEIS EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS  DE  SORRISO/MT  E  10ª  CIBM  -  UNIDADE  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS  DO
MUNICIPIO  DE SORRISO-MT,  CONFORME TERMO  DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS
SCERETARIAS  MUNICIPAIS.  Maiores  informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às
13:00  horas  ou  através  do  telefone  (66)  3545-4700  ou  através  do  e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.

MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

HOMOLOGAÇÃO  DE  RESULTADO  E  CONVOCAÇÃO  DO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2019

A Comissão de Seleção e Julgamento, designada por meio da Portaria

nº 376 de 01 de abril de 2019, usando das atribuições legais, FAZ SABER QUE, tendo em vista a
conclusão  dos  trabalhos  de  realização  do  Chamamento  Público nº  002/2019,  e não  havendo
pendências quanto aos recursos depois de decorridos os prazos legais, RESOLVE RATIFICAR E
HOMOLOGAR O RESULTADO DEFINITIVO do Chamamento Público Nº 002/2019, apresentando
HABILITADO a organização da Sociedade Civil Associação de Protetores de Animais Focinhos
Carentes  de  Sorriso,  inscrita  no  CNPJ  nº  27.040.190/0001-27,  na  conformidade  do  Edital
publicado.

 E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar
ignorância, é expedido o presente comunicado que fica à disposição pela Internet no endereço
eletrônico www.sorriso.gov.com.br.

Serve este também para convocar, a partir desta data de publicação, a
Organização  de  Sociedade  Civil  classificada,  para a  celebração  da  parceria,  a  Administração
Pública Municipal convocará a OSC selecionada para, no prazo de 05 (cinco) dias corridos a partir
da convocação, apresentar o seu plano de trabalho e a documentação exigida para comprovação
dos requisitos para a celebração da parceria e de que não incorre nos impedimentos legais (arts.
28, caput, 33, 34 e 39 da Lei nº 13.019, de 2014, e arts. 26 e 27 do Decreto nº 8.726, de 2016),
conforme determina o Edital de Chamamento Público nº 002/2019.

Publique-se.
 Sorriso-MT, 22 de agosto de 2019.

KEYLA CRISTINA D'AGOSTIN
Presidente da Comissão e Seleção de Julgamento

BIANCA CRISTINA MORAES GOMES DE ARRUDA
Secretária da Comissão e Seleção de Julgamento

INEZITA TURA SANTI
Membro da Comissão e Seleção de Julgamento

MARCELA SANTANA DE ALMEIDA
Membro da Comissão e Seleção de Julgamento

NIF – NÚCLEO INTEGRADO DE FISCALIZAÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR N° 2019/018

Em vistoria aos imóveis abaixo relacionados, realizadas entre os dias

08/11/2018 e 29/01/2019, constatou-se que os terrenos abaixo listados se encontram tomados de
vegetação espontânea, servindo em alguns casos como local de descarte de lixo e entulhos, em
franca contrariedade com a Lei Complementar nº 277/2018, artigos 1º e 3º e Lei Complementar
032/2005 (CÓDIGO DE POSTURA MUNICIPAL) Art. 218.

Considerando-se que a falta de limpeza nos terrenos baldios no período
chuvoso propicia a proliferação de insetos como o Aedes Aegypti (vetor dos vírus transmissores da
Dengue,  Zika  e  Febre  Chikungunya),  animais  peçonhentos  (cobras,  Aranhas  e  escorpiões)  e
roedores (ratos).

Considerando-se  ainda  que  em  período  de  seca  o  crescimento  da
vegetação e o acúmulo de entulhos em terrenos baldios  favorece a ocorrência de queimadas
urbanas,  causando  transtorno  à  população  pelo  desconforto  respiratório  imposto,  tendo  como
possíveis consequências danos à saúde, em contrariedade com o Art. 54 da Lei Federal 9605/1998
e Art. 61 do Decreto Federal nº 6514/2008, NOTIFICAMOS os proprietários dos imóveis abaixo
relacionados a:

1.  REALIZAR  A  LIMPEZA  DO  IMÓVEL conforme  previsto  na  Lei
Complementar 277/2018, art. 2º, removendo inclusive a vegetação seca, prevenindo a proliferação
de vetores de doenças, a ocorrência de animais peçonhentos e a incidência de queimadas urbana,
sob pena de multas e taxas descritas no caput da lei. PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS.

2. APRESENTAR RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DA LIMPEZA ao NIF –
Núcleo Integrado de Fiscalização, comprovando a limpeza do imóvel. PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS.

 3)  MANTER  O  IMÓVEL  LIMPO,  LIVRE  DE  VEGETAÇÃO  ESPONTÂNEA,
ENTULHO  E  LIXO,  sob  pena  de  multas  e  taxas  descritas  no  caput  da  Lei
Complementar  277/2018 e multa mínima de R$ 5.000,00  (cinco mil  reais)  na
ocorrência de qualquer tipo de queimada ou presença de resíduos classe I (Art.
61 do Decreto Federal nº 6514/2008).  PRAZO: A PARTIR DO VENCIMENTO DO
ITEM 1.) DESTA NOTIFICAÇÃO.

Sorriso MT, 23/08/2019.

_________________________
Reinaldo Ferreira Nunes

Fiscal Ambiental
Núcleo Integrado de Fiscalização

___________________________
Ângelo Rossi

Fiscal de Obras
Núcleo Integrado de Fiscalização

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°1113/2019 DATA: 30/05/2019

PROPRIETÁRIO:
LORRANE TAVARES SOARES

CPF/CNPJ:
027.677.011-02

Endereço do imóvel notificado:
AV PORTO ALEGRE SUL

Número:
-

Quadra / Lote:
0011/00015

Bairro:
MONTE LIBANO I

Município:
SORRISO

UF:
MT

CEP:
78890.000

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°1312/2019 DATA: 09/05/2019

PROPRIETÁRIO:
MARCIA MARIA PEREIRA DA SILVA MARTELLI

CPF/CNPJ:
430.075.201-00

Endereço do imóvel notificado:
RUA PISA

Número:
-

Quadra / Lote:
0029/00001

Bairro:
VILLA ROMANA

Município:
SORRISO

UF:
MT

CEP:
78890.000

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°1136/2019 DATA: 28/05/2019

PROPRIETÁRIO:
CLOVIS CANZI

CPF/CNPJ:
903.389.600-15

Endereço do imóvel notificado:
AV NATALINO JOAO BRESCANSIN

Número:
-

Quadra / Lote:
0005/00006

Bairro:
ALPHAVILLE

Município:
SORRISO

UF:
MT

CEP:
78890.000

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°1301/2019 DATA: 08/05/2019

PROPRIETÁRIO:
MARCUS VINICIUS PAVANELI ALMEIDA

CPF/CNPJ:
993.577.719-72

Endereço do imóvel notificado:
RUA SÃO JOAO

Número:
-

Quadra / Lote:
0010/00010

Bairro:
VILLA ROMANA

Município:
SORRISO

UF:
MT

CEP:
78890.000

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°1314/2019 DATA: 09/05/2019

PROPRIETÁRIO:
DANIEL AMOSCON ZAMIGNAN PELIZON

CPF/CNPJ:
824.667.771-34

Endereço do imóvel notificado:
RUA SÃO LUCAS

Número:
-

Quadra / Lote:
0002/00001

Bairro:
VILLA ROMANA

Município:
SORRISO

UF:
MT

CEP:
78890.000

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°1368/2019 DATA: 24/05/2019

PROPRIETÁRIO:
GILSON ANTONIO MILDE

CPF/CNPJ:
814.170.479-68

Endereço do imóvel notificado:
RUA VERONA

Número:
-

Quadra / Lote:
0052/00012

Bairro:
VILLA ROMANA

Município:
SORRISO

UF:
MT

CEP:
78890.000

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N°1369/2019 DATA: 24/05/2019

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

http://www.sorriso.gov.com.br/
mailto:licitacao@sorriso.mt.gov.br

	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS